

Yttrande

Dnr 20UN65
2020-04-01

Utbildningsnämnden

Yttrande över motion (V) – Inför fria mensskydd för flickor och unga på kommunala grundskolor och gymnasieskolor, Gävle kommun

Inledning

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från utbildningsnämnden i ärendet Motion (V) – Inför fria mensskydd för flickor och unga på kommunala grundskolor och gymnasieskolor, Gävle kommun. Ärendet har diarienummer 20KS71. Motionärerna säger sig bland annat veta att alla flickor inte har råd med mensskydd och att det innebär att de inte går till skolan när de har mens.

I motionen yrkas:

att Gävle kommun inför fria mensskydd för flickor och unga kvinnor på kommunala grundskolor och gymnasieskolor.

Yttrande från Utbildning Gävle

Enligt motionärerna fattas det runtom i Sverige och i världen beslut om fria mensskydd. Enligt en inventering som Utbildning Gävle gjort tycks det inte finnas någon kommun som fattat ett politiskt beslut om att införa fria mensskydd i de kommunala skolorna. I de flesta fall där frågan lyfts politiskt på kommunal nivå konstaterar kommunerna att eleverna redan har tillgång till fria mensskydd på skolorna, i de fall behov av sådana uppstår under skoldagen.¹

¹ Exempel på kommuner som sagt nej till att införa fria mensskydd: Mönsterås, Nynäshamn, Eskilstuna, Boden, Sävsjö, Jönköping, Växjö, Skellefteå och Huddinge.

Även på Gävle kommuns skolor finns redan nu mensskydd att tillgå för de elever som har behov av detta under skoldagen. Mensskydden finns hos skolsköterskorna.

Motionärerna säger sig veta att inte alla flickor har råd med mensskydd och att det innebär att de inte går i skolan när de har mens. Det finns ingen indikation på att elever i Gävle kommuns skolor stannar hemma från skolan för att de har mens.

I de fall hushåll har behov av stöd från socialtjänsten för sin försörjning är kostnad för mensskydd inräknat i den post i riksnormen som omfattar hygienartiklar.

Om elever på de kommunala skolorna har behov av mensskydd under skoldagen kan alltså redan nu detta behov tillgodoses.

Ett beslut om att dela ut fria mensskydd på de kommunala skolorna i större omfattning, för att täcka in elevernas fullständiga behov, skulle exkludera elever som går på fristående skolor och elever som inte går på gymnasiet. Vidare kan konstateras att finansiering av mensskydd inte ingår i Utbildning Gävles ansvarsområde.

Då fria mensskydd redan finns att tillgå på Gävle kommuns skolor vid behov, och finansiering av mensskydd i större omfattning inte ingår i Utbildning Gävles ansvarsområde anser Utbildning Gävle härmed motionen besvarad.

Tomas Hartikainen
Sektorchef
Utbildning Gävle